
ZÁPIS 

 

z 15. zasedání zastupitelstva obce Velká Chyška konaného dne 10. září 2020 od 19 h v kanceláři 

Obecního úřadu ve Velké Chyšce 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Ing. M. Drs, T. Korba, J. Zeman, J. Mička, Bc. M. Kosová, Mgr. M. 

Kratochvílová, Z. Štěpánek a S. Princ 

 

Program:  1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu. 

  2. Pronájem č.p. 122. 

  3. Koupě parcel PZE 602 a části 602/7 obojí LV 303 k.ú. Velká Chyška. 

  4. Projekt na zasíťování stavebních parcel. 

  5.Územní plán obce Velká Chyška. 

  6. Stavební úpravy kulturního domu. 

  7. Digitalizace intravilánu obce. 

                        8. Rozpočtové opatření č. 5 / 2020 

                        9. Pověření starosty schvalovat rozpočtová opatření, které se týká akce: 

                            „Soustava rybníků „Na Zelené“. 

  10. Různé. 

 
1.Zasedání zahájil a řídil starosta obce Ing. Martin Drs. Konstatoval, že jednání je přítomno 8 

členů zastupitelstva obce a je tedy usnášeníschopné. Byl schválen program zasedání, 

ověřovateli zápisu byli pověřeni Tomáš Korba   a   Stanislav Princ, zapisovatelkou Bc. Marta 

Kosová, a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

2. Zastupitelstvo obce schválilo pronájem budovy čp. 122 ve Velké Chyšce. Starosta obce 

předložil žádost Jaroslava Dobra, Velká Chyška 77, o pronájem tohoto prostoru za účelem 

provozování hospody. Zastupitelstvo obce schválilo pronájem této budovy ode dne 1. října 2020 

na dobu neurčitou za 1,- Kč/měsíčně, a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 8, proti 0, 

zdržel se 0. 

Byla diskutována výměna oken z důvodu nevyhovujícího technického stavu, starosta obce 

poptá cenovou nabídku. 

 

3. Starosta obce informoval o svém jednání s Mgr. Evou Šturzovou o koupi parcel obklopující 

kulturní dům a mateřskou školu PZE 602 o výměře 3301 m2 a části parcely č. 602/7 (celková 

výměra je 213 m2), která vznikne vytvořením geometrického plánu, obojí LV 303 v k.ú. Velká 

Chyška,  a to za částku 500,- Kč/m2. Zastupitelstvo obce  schvaluje koupi těchto pozemků, a to 

za částku 500,- Kč/m2 s tím, že  náklady spojené s touto akcí hradí Obec Velká Chyška, a to 

s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

4. Starosta obce pohovořil o nutnosti zasíťování parcel č. 598/24, 598/29 a 598/21 v k.ú. Velká 

Chyška, které budou  sloužit k výstavbě rodinných domů, zastupitelstvo obce  souhlasí se 

zadáním tohoto projektu odborné firmě, která připraví projektovou dokumentaci až ke 

stavebnímu povolení, které bude sloužit k zasíťování těchto parcel potřebnými sítěmi 

a vytvoření komunikací k příjezdu k těmto parcelám po parcele č. 1856 v k.ú. Velká Chyška, a 

to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

5. Starosta obce informoval, že v roce 2021 bude vytvářen nový územní plán, Mgr. Eva 

Šturzová navrhuje, aby její parcela č. 1862 v k.ú. Velká Chyška byla navržena k výstavbě 



rodinných domů, zastupitelstvo obce s tímto souhlasí, a to s výsledkem hlasování: počet hlasů 

pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

6. Starosta obce podal informace o průběhu vyřizování dotace na akci Stavební úpravy 

kulturního domu čp. 106 ve Velké Chyšce, dne 3. srpna 2020 zaslal Státní fond životního 

prostředí ČR informaci, že Ministerstvo životního prostředí tuto žádost o dotaci schválilo, 

celkové náklady projekty jsou 7 847 702 Kč, dotace činí 3 027 055,60 Kč a vlastní zdroje 

4 820 646,40 Kč, rozhodnutí o poskytnutí dotace bude vydáno po předložení dalších dokladů, 

mj. stavebního povolení. Zastupitelstvo obce schvaluje provedení těchto stavebních úprav, a to 

s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

7. Dále bylo hovořeno o probíhající digitalizaci intravilánu obce.  

 

8. Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 5 2020 ve výši 2 898 550 Kč. 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5 2020, a to s výsledkem hlasování: počet 

hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

9. Zastupitelstvo uděluje pravomoc starostovi obce schvalovat rozpočtová opatření, které se 

týkají akce: „Soustava rybníků „Na Zelené“ – Horní nádrž, Prostřední nádrž, Dolní nádrž na 

straně příjmů a výdajů do výše 5 346 150,26 Kč a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 8, 

proti 0, zdržel se 0. 

 

10. Předsedkyně kontrolního výboru předložila Zápis z jednání kontrolního výboru konaného 

dne 30. června 2020.    

 

 

 

Zapsala: Bc. Marta Kosová, dne 10. září 2020 v 20,45 h.  

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Tomáš Korba 

 

 

 

    Stanislav Princ 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

USNESENÍ 

 

ze 15. zasedání zastupitelstva obce Velká Chyška konaného dne 10. září 2020 od 19 h 

v kanceláři Obecního úřadu ve Velké Chyšce 

Zastupitelstvo obce po projednání     

  

1. schvaluje 

program 15. zasedání zastupitelstva obce a určuje ověřovateli zápisu Tomáše Korbu a 

Stanislava Prince, zapisovatelkou Bc. Martu Kosovou 

 

2. schvaluje 

pronájem budovy čp. 122 ve Velké Chyšce Jaroslavu Dobrovi, Velká Chyška 77, ode dne 1. 

října 2020 na dobu neurčitou za 1,- Kč/měsíčně 

 

3. schvaluje 

koupi parcel obklopující kulturní dům a mateřskou školu PZE 602 o výměře 3301 m2 a části 

parcely č. 602/7 (celková výměra je 213 m2), která vznikne vytvořením geometrického plánu, 

obojí LV 303 v k.ú. Velká Chyška, a to za částku 500,- Kč/m2 od Mgr. Evy Šturzové s tím, že 

náklady spojené s touto akcí hradí Obec Velká Chyška 

 

4. schvaluje 

zadání projektu zasíťování parcel č. 598/24, 598/29 a 598/21 v k.ú. Velká Chyška odborné 

firmě, která připraví projektovou dokumentaci až ke stavebnímu povolení, které bude sloužit 

k zasíťování těchto parcel potřebnými sítěmi a vytvoření komunikací k příjezdu k těmto 

parcelám po parcele č. 1856 v k.ú. Velká Chyška, a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 

8, proti 0, zdržel se 0. 

 

5. souhlasí 

s návrhem Mgr. Evy Šturzové, aby její parcela č. 1862 v k.ú. Velká Chyška byla navržena 

k výstavbě rodinných domů 

 

6. bere na vědomí 

informace o průběhu vyřizování dotace na akci Stavební úpravy kulturního domu čp. 106 ve 

Velké Chyšce 

a schvaluje 

provedení těchto stavebních úprav 

 

7. bere na vědomí 

informace o probíhající digitalizaci intravilánu obce 

 

8. schvaluje 

rozpočtové opatření č. 5 2020 

 

9. schvaluje 

udělení pravomoci starostovi obce schvalovat rozpočtová opatření, které se týkají akce: 

„Soustava rybníků „Na Zelené“ – Horní nádrž, Prostřední nádrž, Dolní nádrž na straně příjmů 

a výdajů do výše 5 346 150,26 Kč 

 

 



10. bere na vědomí 

zápis z jednání kontrolního výboru konaného dne 30. června 2020 

 

 

Josef Mička, místostarosta    Ing. Martin Drs, starosta obce 

 

 

 

 

 

 
 


